

# PROPOSAL

## PEMBANGUNAN RUANG KELAS BARU

PONDOK PESANTREN AL HAMBALIYYAH AL –  
SHIDDIQIYAH TASIKMALAYA



PONDOOK PESANTREN  
AL HAMBALIYYAH

NO STATISTIK: 510032780341

Jl. Letkol RE. Jaelani RT.001/RW. 014 Cilembang Cihideung Kota Tasikmalaya Kode Pos 46123

email: [alhambaliyyah.new@gmail.com](mailto:alhambaliyyah.new@gmail.com)



# PONDOOK PESANTREN AL HAMBALIYYAH

NO STATISTIK: 510032780341

Jl. Letkol RE. Jaelani RT.001/RW. 014 Cilembang Cihideung Kota Tasikmalaya Kode Pos 46123

email: [alhambaliyyah.new@gmail.com](mailto:alhambaliyyah.new@gmail.com)

Nomor : Pontren:031/PP-HMB/II/2020

Perihal : Permohonan Bantuan Dana Hibah Tahun 2021

Kepada Yth. BAPAK WALIKOTA TASIKMALAYA

Di

Jl. Letnan Harun, Sukarindik, Kec. Bungursari,

Tasikmalaya,

Jawa Barat 46151

لاسالـم يـكم مـحـة لـى اللـه ورحـمـته لى لـا لـه اـمـحـابـه مـولـيه . مـد  
لـصـالـة لـسـالـم لى لـعـ و ل ا

ى

Mudah-mudahan Allah SWT senantiasa membimbing langkah kita sehingga diberikan kemampuan memegang amanat, hidup berkah dan bermanfaat serta mendapat nikmat di akhirat. Pada saat ini Yayasan Al Hambaliyyah, sedang menggarap proyek pembangunan Kelas Baru untuk Santri Pondok Pesantren Al Hambaliyyah. Berukuran 7 x 14 M<sup>2</sup> pada lantai 3 yang akan digunakan untuk Sarana para santri. Dana yang diperlukan sebesar Rp 292.295.000 (Dua Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah). Rencana Anggaran Biaya (RAB) terlampir. Sehubungan dengan hal tersebut diatas dengan ini kami memohon kepada Bapak kiranya dapat memberikan bantuan dana guna terwujudnya proyek pembangunan tersebut. Demikian surat ini disampaikan atas kerjasama yang baik, kami mengucapkan terima kasih.

Jazakumullah khairan katsiira

لـم يـكم مـحـة لـى اللـه ورحـمـته لـس

Ketua,

Tasikmalaya, 26 Februari 2021

Sekretaris

Aceng Asa Atorida

Agis Al Ikhwan



# PONDOOK PESANTREN AL HAMBALIYYAH

NO STATISTIK: 510032780341

Jl. Letkol RE. Jaelani RT.001/RW. 014 Cilembang Cihideung Kota Tasikmalaya Kode Pos 46123

email: [alhambaliyyah.new@gmail.com](mailto:alhambaliyyah.new@gmail.com)

---

## PROPOSAL YAYASAN AL HAMBALIYYAH AL-SHIDIQIYAH PEMBANGUNAN KELAS BARU UNTUK SANTRI PONDOK PESANTREN AL HAMBALIYYAH

### A. Latar Belakang

Pembangunan Asrama Santri Pondok Pesantren Al Hambaliyyah, terletak di jalan Letkol RE. Jaelani RT/ RW : 001/014 Cilembang Kecamatan Cihideung Kota Tasikmalaya didirikan diatas tanah Waqaf dari seorang aghnia dengan harapan Al Hambaliyyah memiliki Asrma yang dapat dipakai sebagai sarana dakwah dan pendidikan untuk dipergunakan sebagai tempat ibadah dan menuntut ilmu oleh generasi mendatang ataupun masyarakat yang senantiasa ingin menuntut ilmu. Berikut ini kami sampaikan secara singkat mengenai kegiatan di Pondok Pesantren Sirojul Huda, sesuai dengan Program dan kegiatan yang sedang dan akan dilaksanakan:

- Madrasah Diniyah Awwaliyah, Wustha dan Al-'aliy.
- Pemonjakan bagi para santri.
- Pengajian Al-quran dan Kitab-Kitab Kuning.
- Pengajian rutin bulanan dan mingguan

Demikian latar belakang proyek pembangunan Asrama ini, semoga bapak dapat menjadikan bahan pertimbangan dalam mengambil keputusan untuk memberikan bantuan dana guna pembangunan dapat terlaksanakan. kami ucapkan terima kasih dan semoga Allah SWT berkenan mengabulkan upaya ini.



# PONDOOK PESANTREN AL HAMBALIYYAH

NO STATISTIK: 510032780341

Jl. Letkol RE. Jaelani RT.001/RW. 014 Cilembang Cihideung Kota Tasikmalaya Kode Pos 46123

email: [alhambaliyyah.new@gmail.com](mailto:alhambaliyyah.new@gmail.com)

---

## **B. Maksud dan Tujuan**

Maksud dari Pembangunan Kelas Baru untuk Santri Pondok Pesantren Al Hambaliyyah , adalah: Membangun Kelas yang permanen dan representatif sesuai dengan standar kelayakan untuk dipergunakan sebagai sarana dan prasarana para santri yang aman dan nyaman.

Tujuan dari Pembangunan Asrama Santri ini, adalah :

1. Dapat menampung para santri sehingga dapat meningkatkan kualitas dalam menuntut ilmu;
2. Mengembangkan potensi pendidikan yang berdaya saing;
3. Meningkatkan kapasitas daya tampung;
4. Menyediakan suatu tempat untuk kegiatan belajar yang representative dan kondusif.

## **C. Nama Kegiatan**

Kegiatan ini adalah Pembangunan Kelas Baru untuk Santri Pondok Pesantren Al Hambaliyyah.

## **D. Waktu dan Tempat Kegiatan Pembangunan**

Waktu pelaksanaan Pembangunan: Kegiatan pembangunan asrama ini dimulai pada tahun 2021 sampai selesai.

Tempat pelaksanaan: Kegiatan pembangunan asrama santri Pondok Pesantren Al Hambaliyyah, terletak di jalan Letkol RE. Jaelani RT/ RW : 001/014 Cilembang Kecamatan Cihideung Kota Tasikmalaya



# PONDOOK PESANTREN AL HAMBALIYYAH

NO STATISTIK: 510032780341

Jl. Letkol RE. Jaelani RT.001/RW. 014 Cilembang Cihideung Kota Tasikmalaya Kode Pos 46123

email: [alhambaliyyah.new@gmail.com](mailto:alhambaliyyah.new@gmail.com)

---

## **E. Perkiraan Biaya**

Biaya yang diperlukan untuk melaksanakan Pembangunan Asrama Santri diperkirakan membutuhkan dana sebesar, Rp 292.295.000 (Dua Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah).

(TERLAMPIR)



# PONDOOK PESANTREN AL HAMBALIYYAH

NO STATISTIK: 510032780341

Jl. Letkol RE. Jaelani RT.001/RW. 014 Cilembang Cihideung Kota Tasikmalaya Kode Pos 46123

email: [alhambaliyyah.new@gmail.com](mailto:alhambaliyyah.new@gmail.com)

---

## F. Data umum Organisasi

|                |                                                |
|----------------|------------------------------------------------|
| Nama Yayasan   | : Al Hambaliyyah As Sidiqiyah                  |
| Berdiri        | : 2013                                         |
| Dewan Pembina  | : KH. Mahfud Siddiq                            |
| Ketua          | : Ust Aceng Asa Atorida                        |
| Sekretaris     | : Ust Agis Al Ikhwan                           |
| Bendahara      | : Lia Muflihatul Alliyah, S.Pd.I               |
| Dewan Pengawas | : Jafar Siddiq                                 |
| Alamat         | : Jl. Letkol RE. Jaelani RT/ RW : 001/014 No 1 |
| Kelurahan      | : Cilembang                                    |
| Kecamatan      | : Cihideung                                    |
| Kota           | : Tasikmalaya                                  |
| Provinsi       | : Jawa Barat                                   |



# PONDOOK PESANTREN AL HAMBALIYYAH

NO STATISTIK: 510032780341

Jl. Letkol RE. Jaelani RT.001/RW. 014 Cilembang Cihideung Kota Tasikmalaya Kode Pos 46123

email: [alhambaliyyah.new@gmail.com](mailto:alhambaliyyah.new@gmail.com)

---

## **G. Penutup**

Rencana Pembangunan Asrama Santri Pondok Al Hambaliyyah ini akan dimulai sejak awal bulan April. Adapun yang menjadi kendala pembangunan tersebut adalah karena adanya kesulitan sumber dana, dimana partisipasi masyarakat lebih terfokus kepada tenaga kerja saja sementara kebutuhan penyediaan barang dan bahan tidak memungkinkan lagi mengandalkan partisipasi masyarakat setempat. Demikian proposal ini kami buat sebagai bahan kajian dan pertimbangan Bapak, selanjutnya berkenan kiranya membantu kesulitan pembiayaan pembangunan yang akan kami hadapi ini. Semoga Allah SWT membukakan jalan dan menganugerahkan balasan berlipat ganda bagi para pihak yang berkenan

## REKAPITULASI HARGA

KEGIATAN : PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA PONDOK PESANTREN  
PEKERJAAN : Pembangunan Ruang Kelas Baru untuk Santri Pondok Pesantren Al Hambaliyyah  
LOKASI : Pondok Pesantren Al Hambaliyyah  
TAHUN ANGGARAN : 2021

| NO.      | URAIAN PEKERJAAN                                                                               | JUMLAH HARGA<br>(RP)  |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
|          |                                                                                                |                       |
| <b>A</b> | <b>PEKERJAAN PERSIAPAN</b>                                                                     | <b>524.000,00</b>     |
|          |                                                                                                |                       |
| <b>B</b> | <b>PEKERJAAN KONSTRUKSI</b>                                                                    |                       |
|          | I PEK. DINDING DAN PLESTERAN                                                                   | 52.677.606,56         |
|          | II PEK. BETON BERTULANG                                                                        | 133.317.932,09        |
|          | III PEK. BESI, KUSEN, PINTU DAN JENDELA                                                        | 23.650.000,00         |
|          | IV PEK. ATAP DAN PLAFOND                                                                       | 49.684.922,00         |
|          | V PEK. LANTAI                                                                                  | 17.873.553,60         |
|          | VI PEK. PENGECATAN DAN LABURAN                                                                 | 9.031.490,36          |
|          | VII PEK. LISTRIK                                                                               | 5.536.000,00          |
|          |                                                                                                |                       |
|          | <b>JUMLAH</b>                                                                                  | <b>291.771.504,62</b> |
|          | <b>JUMLAH (A+B)</b>                                                                            | <b>292.295.504,62</b> |
|          | <b>DIBULATKAN</b>                                                                              | <b>292.295.000,00</b> |
|          | <b>TERBILANG : Dua Ratus Sembilan Puluh Dua Juta dua ratus sembilan puluh lima ribu rupiah</b> |                       |

Menyetujui,  
Ketua Panitia Pelaksana,

**Aceng Asa Atorida**

Tasikmalaya, Februari 2021

Dibuat  
Perencana

**Nizar Suryadi, ST**

## RINCIAN RENCANA ANGGARAN BIAYA HARGA

KEGIATAN : PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA PONDOK PESANTREN  
 PEKERJAAN : Pembangunan Ruang Kelas Baru untuk Santri Pondok Pesantren Al Hambaliyyah  
 LOKASI : Pondok Pesantren Al Hambaliyyah  
 TAHUN ANGGARAN : 2021

| NO.        | URAIAN PEKERJAAN                           | KODE<br>ANS. | VOLUME | SAT. | HARGA SATUAN<br>(RP) | JUMLAH HARGA (RP)     |
|------------|--------------------------------------------|--------------|--------|------|----------------------|-----------------------|
| 1          | 2                                          | 3            | 4      | 5    | 6                    | 7                     |
| <b>A</b>   | <b>PEKERJAAN PERSIAPAN</b>                 |              |        |      |                      |                       |
| 1          | Pas. Papan Nama Kegiatan ex baneer         | DIHITUNG     | 1,00   | unit | 100.000,00           | 100.000,00            |
| 2          | Pembersihan Lahan                          | DIHITUNG     | 1,00   | Ls   | 424.000,00           | 424.000,00            |
|            | <b>JUMLAH</b>                              |              |        |      |                      | <b>524.000,00</b>     |
| <b>B</b>   | <b>PEKERJAAN KONSTRUKSI</b>                |              |        |      |                      |                       |
| <b>I</b>   | <b>PEK. DINDING DAN PLESTERAN</b>          |              |        |      |                      |                       |
| 1          | Pas. Dinding hebel T.10                    | BR.2         | 179,16 | M2   | 106.600,00           | 19.098.456,00         |
| 2          | Pas. Plesteran Acian Hebel                 | BR.6         | 358,32 | M2   | 91.800,00            | 32.893.776,00         |
| 3          | Pas.Acian Kolom dan Balok                  | A.4.4.2.27   | 20,80  | M2   | 32.950,70            | 685.374,56            |
|            | <b>JUMLAH</b>                              |              |        |      |                      | <b>52.677.606,56</b>  |
| <b>II</b>  | <b>PEK. BETON BERTULANG</b>                |              |        |      |                      |                       |
| 1          | Pas. Kolom 25/40                           | A.4.1.1.30a1 | 7,72   | M3   | 8.583.111,47         | 66.278.786,78         |
| 2          | Pas . Balok Lintel 10/12                   | A.4.1.1.31b  | 0,43   | M3   | 13.145.829,19        | 5.678.998,21          |
| 3          | Pas. Ring Balk 15/20                       | A.4.1.1.31a  | 3,26   | M3   | 13.145.829,19        | 42.855.403,14         |
| 4          | Pas. Balok 20/40                           | A.4.1.1.31d  | 0,42   | M3   | 7.288.836,74         | 3.061.311,43          |
| 5          | Pas. Lantai T.12                           | A.4.1.1.32c  | 2,09   | M3   | 5.079.149,95         | 10.615.423,41         |
| 6          | Pas. Plat listplank dak                    | A.4.1.1.32a  | 0,76   | M3   | 6.386.255,45         | 4.828.009,12          |
|            | <b>JUMLAH</b>                              |              |        |      |                      | <b>133.317.932,09</b> |
| <b>III</b> | <b>PEK. BESI, KUSEN, PINTU DAN JENDELA</b> |              |        |      |                      |                       |
| 1          | Pas. Pintu alumunium                       | dihitung     | 2,00   | unit | 2.200.000,00         | 4.400.000,00          |
| 2          | Pas. Kusen alumunium                       | dihitung     | 150,00 | m1   | 95.000,00            | 14.250.000,00         |
| 3          | Pas. Jendela Alumunium                     | dihitung     | 10,00  | buah | 500.000,00           | 5.000.000,00          |
|            | <b>JUMLAH</b>                              |              |        |      |                      | <b>23.650.000,00</b>  |
| <b>IV</b>  | <b>PEK. ATAP DAN PLAFOND</b>               |              |        |      |                      |                       |
| 1          | Pek. Kuda-kuda & Rangka atap baja ringan   | dihitung     | 177,66 | M2   | 160.000,00           | 28.425.600,00         |
| 2          | Pas. Genteng Metal                         | A.4.5.2.32   | 177,66 | M2   | 106.700,00           | 18.956.322,00         |
| 3          | Pas. Nok Genteng Metal                     | A.4.5.2.36   | 20,00  | M'   | 65.150,00            | 1.303.000,00          |
| 4          | Pas. Listplank GRC 20 cm                   | dihitung     | 40,00  | M'   | 25.000,00            | 1.000.000,00          |
|            | <b>JUMLAH</b>                              |              |        |      |                      | <b>49.684.922,00</b>  |
| <b>V</b>   | <b>PEK. LANTAI</b>                         |              |        |      |                      |                       |
| 1          | Pas. Lantai Keramik 40/40                  | A.4.4.3.11a  | 98,00  | M2   | 182.383,20           | 17.873.553,60         |
|            | <b>JUMLAH</b>                              |              |        |      |                      | <b>17.873.553,60</b>  |

| 1          | 2                                                     | 3           | 4      | 5   | 6          | 7                   |
|------------|-------------------------------------------------------|-------------|--------|-----|------------|---------------------|
| <b>VI</b>  | <b>PEK. PENGECATAN DAN LABURAN</b>                    |             |        |     |            |                     |
| 1          | Cat Kolom                                             | A.4.7.1.10b | 20,80  | M2  | 24.695,04  | 513.656,83          |
| 2          | Cat dinding setara sanlex                             | A.4.7.1.10  | 358,32 | M2  | 23.060,04  | 8.262.873,53        |
| 3          | Cat Bidang besi setara avian                          | A.4.7.1.4   | 8,00   | m2  | 31.870,00  | 254.960,00          |
|            | JUMLAH                                                |             |        |     |            | <b>9.031.490,36</b> |
| <b>VII</b> | <b>PEK. LISTRIK</b>                                   |             |        |     |            |                     |
| 1          | Pas. Instalasi cahaya sek. kabel prima NYM 2 x 2.5 mm | DIHITUNG    | 16,00  | Ttk | 300.000,00 | 4.800.000,00        |
| 2          | Pas. Saklar ganda                                     | DIHITUNG    | 8,00   | Bh  | 20.000,00  | 160.000,00          |
| 3          | Pas. Stop kontak                                      | DIHITUNG    | 36,00  | Bh  | 16.000,00  | 576.000,00          |
|            | JUMLAH                                                |             |        |     |            | <b>5.536.000,00</b> |



**PEMERINTAH KOTA TASIKMALAYA**  
**KECAMATAN CIHIDEUNG**  
**KELURAHAN CILEMBANG**

Jalan Cilembang nomor 28 ☎(0265)312195 Tasikmalaya 46123

**SURAT KETERANGAN**  
**Nomor : 503 / 30 / III / Kel / 2020**

Yang bertanda tangan dibawah ini Kepala Kelurahan Cilembang  
Kecamatan Cihideung Kota Tasikmalaya menerangkan bahwa .:

Nama Pesantren : **AL-HAMBALIYYAH**  
Nama Pimpinan Pesantren : KH. MAHFUD SHIDDIQ  
Alamat Pimpinan Pesantren : Jl. RE Djaelani RT.001 RW. 014  
Kelurahan Cilembang Kecamatan  
Cihideung Kota Tasikmalaya  
Alamat Pesantren : Jl. RE. Djaelani RT.001 RW. 014  
Kelurahan Cilembang Kecamatan  
Cihideung Kota Tasikmalaya

Menurut Keterangan dari Ketua RT.001 RW.014 setempat Pada saat ini  
**Pesantren AL-HAMBALIYYAH** berdomisili di Jl.RE. Djaelani RT.001 RW.  
014 Kelurahan Cilembang Kecamatan Cihideung Kota Tasikmalaya .

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakan  
sebagaimana mestinya.

Tasikmalaya, 04 Maret 2020

an Lurah Cilembang



Secretary

**UNDANG SUHERLAN, S. IP**  
**ID. 19620613 199103 1001**







Sisanya diuraikan dalam surat ukur Nomor : ..... /19..... Nomor hak .....  
gambar situasi